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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Ägypten - Französische Somaliküste

Los 151Los 150

Ägypten

P 150 1910, ppc franked 1 M. to Cairo and taxed with postage due stamp 2M., attractive! 36, P.15 Ak 60,- 

Algerien

P 151 1935-38, four First Flight Covers (Oran-Algier, Algier-Oran, Bone-Constantine and 
Bamako-Algier), very fine. (T)   
1935-38, vier Erstflugbriefe (Oran-Algier, Algier-Oran, Bone-Constantine und Bamako-
Algier), vorzüglich erhalten. (T) b 190,- 

Britisches Territorium im Indischen Ozean

152 2005, 40 years B.I.O.T. eight different stamps (birds, fishes, crustaceans etc.) in a 
complete IMPERFORATE sheetlet, mint never hinged and scarce! 392/99 KB var. **   100,- 

153 2006, Barton Point nature reserve complete set of six showing different birds in an 
IMPERFORATE sheetlet with wide margins, mint never hinged and scarce! 418/23 KB var. **   70,- 

154 2009, Seafaring complete IMPERFORATE set of six from lower margins showing 
different ships, mint never hinged (one stamp slightly creased) 474/79 var. **   40,- 

155 2016, History of literature complete set of four (William Shakespeare, Beatrix Potter, 
Charlotte Bronte and Roald Dahl) in vertical IMPERFORATE gutter pairs with coat of 
arms in gutter, mint never hinged and scarce! 573/76 var. (2) **   90,- 

Britisch-Ostafrika und Uganda

156 1904, Eduard VII., zweimal 2 1/2 Anna ultramarin als Frankatur auf Einschreibbreif 
aus Kisumu [heute Kenia] nach Berlin-Westend, innerhalb von Berlin weitergeleitet. 
Marken entwertet ”KISUMU / 13 OC 04”, rs. britische und deutsche Transit- und 
Ankunftstempel. Beförderungsspuren, gute Bedarfserhaltung. b 40,- 

Fezzan

P 157 1944, 16.4., letter franked Algeria 1,20 Fr. Coat of Armes tied by POSTE MILITARE Nr.560 
cds (= GHAT) and 3-line MISSION SCIENTIFIQUE FRANCAISE DU FEZZAN 18 FEVRIER - 
23 AVRIL 1944, the Govenors seal alongside and sent via airmail to Tunis b 130,- 

Französisch-Kongo

P 158 1946, 14.7., Erstflugbrief Brazzaville nach Frankreich, frankiert mit Franz.-Äquatorialafrika 
3 und 5 Francs, Prachtbeleg. b/e 50,- 

Französische Somaliküste

P 159 1904, 13.4., Brief mit guter Mischfrankatur aus 5 und 10c. gezähnt mit Paar 15c. 
ungezähnt, auf der Rückseite frankiert, nach Frankreich. Brief unten etwas verkürzt. 40, 41, 11 (2) b 80,- 
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Ifni - Italienisch-Djubaland

Los 157 Los 158

Ifni

P 160 1937, stampless cover with faint four-line censor handstamp TERRITORIO DE IFNI/
CERTIFICIO Que este sobre va sin/ franqueado... and censor label alongside CENSURA 
MILITAR IFNI, sent to Las Palmas with arrival postmark 10. AGO 37 on reverse. Very 
scarce and in very fine condition b 170,- 

Los 160Los 159

Italienisch-Djubaland

P 161 1925, Freimarken 15 Werte komplett postfrisch. Die 2 Lire hat links einen etwas kürzeren 
Zahn und hat rückseitig Bleistiftsignaturen. Sassone 1.750,- Euro 42005 **   150,- 

ex Los 161 Los 162
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Italienisch-Eritrea - Italienisch-Ostafrika

Los 164 Los 166

Los 163 ex Los 165

Italienisch-Eritrea

P 162 1941, Viktor Emanuel III., Freimarke 1.25 Lire violett / dunkelblau, zwei Stücke als 
senkrechtes Paar auf militärischem Luftpostbrief nach Hamburg-Altona mit italienischer 
und deutscher Zensur. Marken entwertet mit Zweikreisstempel ”POSTA MILITARE / No 
1002 / 29.1.41” (Asmara). Obere Marke etwas stockfleckig, rechts unsanft geöffnet, aber 
attraktiver und unüblicher Beleg 202 (2) b 60,- 

Italienisch-Libyen

P 163 1917, geringfügig verkürzter Einschreibbrief aus Tripoli an den italienischen 
Generalkonsul in Tunis, frankiert mit Aufdruckausgabe, 5 C., 45 C und 50 C. Alle 
Werte einwandfrei und entwertet ”TRIPOLI DA AFRICA / RACCOMANDATE / 20.7.17”, 
verschiedene Zensurstempel auf der Vorderseite, rs. AK Tunis. 3, 10, 11 b 120,- 

P 164 1937, Eröffnung der Autostraße an der Küste Libyens, der komplette Satz von vier 
Werten auf Luftpost-Einschreibbrief aus Bengasi nach Rom, alle Marken tadellos und 
sauber entwertet ”POSTA AEREA (BENGASI) / 31.3.37” 81-84 b 180,- 

Italienisch-Ostafrika

P 165 1941, Deutsch-italienische Waffenbrüderschaft 9 Werte komplett postfrisch. Die 1,25 
Lire hat rückseitig links einen kleinen Stockpunkt und die 1 Lira-Flugpostmarke (Mi.
Nr. 63/Sass. A21) hat rückseitig einige kleine herstellungsbedingte gummifreie Stellen. 
Sassone 1.162,50 Euro

55/63, Sassone 
34/40, A20/A21 **   100,- 
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Italienisch-Somaliland - Liberia

Los 167 Los 168

Italienisch-Somaliland

P 166 1918, Benadir-Ausgabe 1 Besa mit Aufdruck ”2 C.”, drei Stück als Dreierstreifen geklebt 
auf Brief aus Mogadiscio (Mogadishu) nach Rom, in Italien von der Zensur geöffnet, 
links Zensurbanderole, vorderseitig Kastenstempel der Zensurstelle für Auslandspost in 
Bologna. Marken oben durch Kleer in den Zähnen etwas gebräunt, sonst tadelloser Beleg. 10 (3) b 130,- 

Italienisch-Tripolitanien

P 167 1932, Mustermesse Tripolis, Luftpostmarken, zweimal 50 C. graublau und 1 Lire 
gelbbraun, mit fünf Werten der Dauerserien 1924 von Italienisch-Libyen (Mi.-Nr. 49 (3), 
51 und 55) auf Luftpostbrief aus Tripolis nach Braunschweig. Dekorativer Umschlag, alle 
Marken entwertet ”POSTA AEREA / TRIPOLI D´AFRICA”. 173 (2), 174 etc. e 80,- 

P 168 1933, Mustermesse in Tripolis, fünf Werte aus dem Satz auf Einschreib-Luftpostbrief aus 
Tripoli nach Pisa, am oberen und unteren Rand außerhalb der Marken Querfaltung, sonst 
tadelloser Beleg. Marken entwertet mit Luftpoststempel Tripoli, rs. Bahnpoststempel 
ROMA FERROVIA und AK Pisa. Seltener Beleg. 177-181 b 170,- 

Katanga

169 1960, Unabhängigkeit 1, 1,50 und 2 Franc gestempelt ”Elisabethstad 4.5.61” auf 
waagerecht gefaltetem Bedarfs-Luftpostbrief nach Kiel mit untem einem etwa 1 cm 
langem senkrechtem Einriß. Da Katanga von keinem Staat anerkannt wurde und die 
Marken im Postverkehr nur geduldet waren sind echt gelaufene Belege sehr selten. 42/44 b 30,- 

Liberia - Ganzsachen

P 170 1895, 3 C. stationery envelope with additional franking 1 C. ”Star of Liberia” in horizontal 
pair, from ”HARPER/LIBERIA” to Hamburg with arrival marking. 26 (2) GA 40,- 

Los 170 Los 171
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Madagaskar

Los 174 ex Los 175

Madagaskar

P 171 1931, 10.4., Flug-Recobrief, Erstflug Grulette, rücks. Sonderstempel RAID AERIENNE 
MADAGASCAR FRANCE, bunte Flugfrankatur, im Umschlag kleine Mgl., nur 50 Stück 
geflogen b 130,- 

P 172 1931, General Gallieni, group of three single die proofs: in green with blank value field 
and two items with mirror-inverted design (50c. violet and one in black with blank value 
field). Maury refers to 191/95.   
1931, General Gallieni, Gruppe von drei Einzelabzügen: in grün mit leerem Wertfeld 
sowie zwei Stücke mit spiegelverkehrtem Motiv (50c. violett und eines in schwarz mit 
leerem Wertfeld). Maury-Katalogreferenz No. 191-95. 207/11 Proofs (*)  60,- 

P 173 1935, 20.10., ”Tour de Madagascar en Avion”, Flugbrief mit auf der Rückseite 17 Stempeln 
der Zwischenstationen, entsprechender Sonderstempel b 50,- 

Los 172 Los 173

P 174 1937, Oct 31, First Flight cover from Tananarive to Tulear with special cachet. Scarce part 
leg of the flight!   
1937, 31.10., Erstflugbrief Tananarive-Tulear, mit entsprechendem Sonderstempel. 
Seltene Teilstrecke. b/e 60,- 

P 175 1937-38, vier verschiedene gute Erstflugbriefe, dabei u.a. Versuchsflug nach Réunion, 
ferner Tananarive-Behara etc. 1937-38, four different good First Flight Covers, a.o. test 
flight to Réunion, also Tananarive to Behara etc. b/e 200,- 

P 176 1937, 29.7., Erstflugbrief TANANARIVE nach Frankreich mit entsprechendem 
Sonderstempel, kl. Öffnungsmangel rechts oben b/e 50,- 
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Marokko - Senegal

Los 176 ex Los 177

Marokko

P 177 1935, 1950; zwei Erstflugbriefe Casablanca-Oran (SoStpl.) und Jubiläumsflug Dakar-
Casablanca, dekorativ! b 80,- 

Nyassaland

P 178 1953, Freimarken 2,6, 5, 10 und 20 Shilling entwertet ”Domasi 1.Sep.53” (Ersttag) auf 
Luftpostbrief nach Harrow/England. 110/113 FDC 90,- 

Rhodesien und Nyassaland

179 1954, Freimarken 1/2 rotorange und 1 Penny blau in der 12 1/2 : 14er Rollenzähnung (Coil 
stamps) jeweils als Einzelmarke und im Dreierstreifen, je entwertet ”Domasi 24.Sep 56” 
und zusammen auf rückseitig etwas stockigem Aerogramm nach Harrow/England. 1 C (4), 2 C (4) b 50,- 

Sambia

180 1999, International Stamp Exhibition IBRA in Nuremberg complete set of two (german 
steam locomotives) in vertical IMPERFORATE pairs, mint never hinged and scarce! 953/54 var. (2) **   50,- 

St. Helena

P 181 1934, 100 Jahre Kronkolonie, der komplette Satz in sehr guter Qualität und tadellos 
postfrisch, SG Wert 850 GBP. Sicher nicht häufig postfrisch angeboten.

80-89, SG 
114-123 **   240,- 

182 2011, Christmas 'Auxiliary ships of the Royal Fleet' complete set of four in vertical 
IMPERFORATE gutter pairs, mint never hinged and scarce! 1150/53 var. (2) **   100,- 

Senegal

P 183 1836, cover (outer only) endorsed ”St.Louis du Senegal” addressed to Marseille carried 
by the ship PARTICULAIRE with boxed PAYS D`OUTREMER and Marseille arrival pmk 
alongside. Mail from the Senegal from this time is very scarce b 160,- 

Los 178 ex Los 181
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Seychellen - Oranjefreistaat

Los 183

Los 184Los 185

Los 186 Los 187

Seychellen

P 184 1954, Feb 1, two First Day Covers QE II definitives bearing all 15 values up to the 10R. 
which were issued on this day. A beautiful set for the lover of thematics! ex 170-188 b 60,- 

Sierra Leone

P 185 1933, 100 Jahre Abschaffung der Sklaverei, 10 Shilling König Georg V., einer der 
Höchstwerte des Satzes, einwandfrei gezähnt und postfrisch, Mi.-Wert 560 €, SG-Wert 
600 GBP. 142, SG 179 **   100,- 

Natal

P 186 1901, March 29, Boer War, letter franked GB 1d (some faults) with clear octogonal ARMY 
POST OFFICE NATAL FIELD POST HEIDELBERG GB 1d b 200,- 

Oranjefreistaat

P 187 1901, großformatiger Brief des Deutschen Konsulats in Bloemfontein nach Berlin, 
frankiert mit Mi.-Nr. 33 und sechzehn Stück der Mi.-Nr. 24, teils in Einheiten, 
entwertet mit Einkreisstempel ”BLOEMFONTEIN / JA 14 01”. Querfaltung und stärkere 
Bedarfsspuren, trotzdem attraktiver Beleg. (M) 24 (16), 33 b 80,- 
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Oranjefreistaat - Südafrika

Los 188 Los 189

Oranjefreistaat - Ganzsachen

P 188 1901, Victoria 1 1/2 Penny-Ganzsachenkarte vom Kap der Guten Hoffnung mit Aufdruck 
”O.R.C. ONE PENNY”, entwertet ”WINBURG AU 29 01”, mit stärkerem diagonalem Bug, 
mit Beifrankatur von 10 Freimarken (darunter u.a. Mi.Nr. 32) und mit Zensur innerhalb 
Winburgs gelaufen. GA 120,- 

Transvaal

P 189 1899, Aufdruckprovisorium 1 D. auf 2 1/2 Penny Wappenzeichnung, entwertet mit 
seltenem Notstempel-Zweizeiler von Newcastle / Transvaal ”P, K, New Castle / 7 
Nov 1899” auf Brief nach Germiston (Südafrika) vom Beginn des Burenkrieges, rs. 
Transitstempel Johannesburg und AK Germiston, gute Erhaltung. 51, SG 214 b 50,- 

P 190 1902-1903, König Edward VII., ohne die 5 Pfund-Marke, ansonsten kompletter 
Freimarkensatz mit Wz. ”Krone CA einfach”, alle Werte sauber ungebraucht mit 
Erstfalzrest, die 2 P., 1 Sh. und 10 Sh. nur minimalste Anhaftungen, wie postfrisch. SG 
nach Papiersorten zu erwähnen 263 b, 266a und 272a (chalk-surfaced paper), SG-Wert 
zusammen 694 GBP.

102-117, SG 
256-272 *    160,- 

Transvaal - Britische Besetzung im Burenkrieg

P 191 1900, Brief der britischen ”Natal Field Force” nach Berlin-Schöneberg, unüblicherweise 
frankiert mit englischen Marken (Mi.-Nr. 65 II (2), 86), alle drei mit Achteckstempel 
entwertet ”NATAL FIELD FORCE / STANTERTON / 7 SEP 1900”, von britischer 
Zensur geöffnet, Banderole übergehend vorn und hinten verklebt, hinten weitere 
Stempel ”NEWCASTLE / NATAL / SP 8 00”, ”FIELD POST OFFICE” und AK Berlin. 
Beförderungsspuren, aber reizvoller Beleg. GB 65 b 130,- 

Südafrika

P 192 1901, Boer War, 7 covers, mainly Orange Free State, all addressed to GB, whereof five 
with ms ”No stamps available”, very mixed quality b 250,- 

ex Los 190 Los 191
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Südafrika - Tunesien

ex Los 192 Los 193

Los 194 ex Los 197

P 193 1901, Feb 28, Boer War, letter addressed to GB with ms ”No stamps available” and 
double ring FIELD POST OFFICE 24 (centred) BETHLEHEM SOUTH AFRICA. Envelope 
mild vertical crease and part of back flap missing b 100,- 

P 194 1938, Rail Post-Brief mit rückseitigem Aufkleber ”RAIL LETTER POST./
SPOORWEGBRIEWPOS”, vorderseitig frankiert mit 3 Stück der Freimarke 1 Penny 
entwertet ”KLAPMUTS 28.JUL.38”. 77 (3) b 100,- 

Tanganjika

195 1934, registered air mail cover from Moshi to Hamburg, franked 5 values, very fine. b 40,- 

Tristan da Cunha

196 2009, Seafaring and Exploration complete IMPERFORATE set of six showing different 
ships, mint never hinged and scarce! 988/93 var. **   50,- 

Tunesien

P 197 1936, 1952; Erstflug Algier-Tunis mit SoStpl. 1936, und 1952 Jubiläumsflug 25 Jahre 
Luftpostverkehr Tunesien-Frankreich, Pracht. b/e 80,- 




